

**Reparatia drumului local L565
(drum de acces spre s. Topala)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 695 816,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	250,00	19,84	4 960,00
2	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	18,00	31,00	558,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	18,00	11,11	199,93
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	35,00	388,04	13 581,28
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,35	1 462,31	511,81
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	60,00	11,11	666,42
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	180,00	30,01	5 401,17
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,80	2 809,60	5 057,28
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,00	2 809,60	2 809,60

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	324,00	11,11	3 598,66
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire	m3	300,00	733,78	220 134,02
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	210,00	846,78	177 823,83
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,74	16 454,00	28 629,96
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 000,00	226,55	679 644,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	500,00	301,78	150 890,00
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri folosite)	m	100,00	110,83	11 083,00

	Total	Lei	1 305 548,96
	Asigurarea social si medical	24 %	13 700,61
	Total		1 319 249,57
	Cheltuieli de regie	4 %	52 769,98
	Total		1 372 019,55
	Beneficiu de deviz	3 %	41 160,59
	Total		1 413 180,14
	TVA	20 %	282 636,03
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 695 816,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului local L565 (drum de acces spre s. Topala)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 695 816,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	480,0000	62,00	29 760,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	180,0000	62,00	11 160,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179,0000	62,00	11 098,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,7400	62,00	5 067,88
Total manopera						57 085,88

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	354,0000	1 800,00	637 200,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	42,6300	475,00	20 249,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	636,9900	475,00	302 570,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8000	0,00	0,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,7922	15 800,00	28 316,76
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 752,0000	0,00	0,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,0000	1 650,00	44 550,00
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	502,5000	190,00	95 475,00
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	46,5000	24,00	1 116,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						1 129 477,26

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,1250	180,00	4 882,50
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5220	600,00	313,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,3905	515,00	13 591,11
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,8000	420,00	8 316,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	139,3800	400,00	55 752,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,8000	760,00	15 048,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7875	649,92	511,81
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,2920	640,00	7 866,88
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,4840	340,00	844,56
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,1250	180,00	4 882,50

11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,4840	300,00	745,20
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,8540	411,37	4 465,01
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6500	380,01	1 767,05
		Total utilaje de construcții				118 985,82

Total	Lei	1 305 548,96
Asigurarea social si medical	24 %	13 700,61
Total		1 319 249,57
Cheltuieli de regie	4 %	52 769,98
Total		1 372 019,55
Beneficiu de deviz	3 %	41 160,59
Total		1 413 180,14
TVA	20 %	282 636,03

Total deviz: 1 695 816,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului local L565 (drum de acces spre s. Topala) **Investitor Consiliul Raional Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	62,00	19,84
		Total	Lei			4 960,00
2	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			31,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	62,00	31,00
		Total	Lei			558,00
3	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,11
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	411,37	11,11
		Total	Lei			199,93
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			388,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	62,00	99,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	515,00	9,84
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,50
		Total	Lei			13 581,28
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,31
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	649,92	1 462,31
		Total	Lei			511,81
6	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,11
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	411,37	11,11
		Total	Lei			666,42
7	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	62,00	8,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	515,00	12,31
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	340,00	4,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
		Total	Lei			5 401,17
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 809,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	640,00	2 809,60
		Total	Lei			5 057,28
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 809,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	640,00	2 809,60
		Total	Lei			2 809,60

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,11
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	411,37	11,11
		Total	Lei			3 598,66
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3			733,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	62,00	18,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	475,00	603,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	24,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	515,00	21,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,01	1,90
		Total	Lei			220 134,02
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere	m3			846,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	62,00	37,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	475,00	96,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	475,00	579,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	515,00	21,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,01	5,70
		Total	Lei			177 823,83
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 454,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 800,00	16 274,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			28 629,96
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			226,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1180	1 800,00	212,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	760,00	5,02
		Total	Lei			679 644,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			301,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	190,00	190,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		Total	Lei			150 890,00
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri folosite)	m			110,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	0,0000	190,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		Total	Lei			11 083,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.